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Задача  1:  Колку степени имаат аглите кај квадрат? __________ Дали се сите еднакви?____ . 
                                      Искористи го одговорот,  само со линијар за да конструираш квадрат со страна 4,5cm.  

 

 
 
 
               
 
                     

Задача  2:  Колку степени имаат аглите кај правоаголник? __________ Дали се сите еднакви?____ . 
                                      Искористи го одговорот,  само со линијар за да конструираш правоаголник со страни  3cm и 6cm.  

 

 

 

 

 Задача 3:  Конструирај правилен многуаголник: 

        А) Петтоаголник , со страна 4cm 

            Колку степени има внатрешниот агол? _________ 

            Дали конструкција може да се изведе само со линијар? ___ 

            Зошто?__________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

               Б)  Конструирај правилен шестаголник со страна 5cm 

               Колку степени има внатрешниот агол? _________ 
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